
 
 

COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO – SABESP 

 

COMPANHIA ABERTA 

CNPJ 43.776.517/0001-80 

NIRE nº 35.3000.1683-1 

 

 

 
 
 

   

FATO RELEVANTE 
 

 

A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp (“Companhia” ou 

“Sabesp”), em atendimento ao disposto na Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (CVM) nº 

44/21, vem informar aos seus acionistas e ao mercado em geral que foi publicado no Diário Oficial 

de 23 de dezembro de 2024, a Deliberação do Conselho Deliberativo URAE 1 Sudeste Nº 07 referente 

à aprovação da celebração do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Concessão nº 01/2024, firmado 

entre a URAE1-Sudeste e a SABESP, com a interveniência e anuência da ARSESP. 

 

O conteúdo completo da deliberação pode ser encontrado no seguinte link.  

 

 

 

São Paulo, 23 de dezembro de 2024. 

 

Daniel Szlak 

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores 

  

https://doe.sp.gov.br/executivo/secretaria-de-meio-ambiente-infraestrutura-e-logistica/deliberacao-cd-urae-1-sudeste-n-07-de-18-de-dezembro-de-2024-20241220113211203792974


 
 

COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO – SABESP 

 

COMPANHIA ABERTA 

CNPJ 43.776.517/0001-80 

NIRE nº 35.3000.1683-1 

 

 

 
 
 

 

MATERIAL FACT 
 

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – Sabesp (“Company” or 

“Sabesp”), pursuant to the provisions of Resolution No. 44 of Brazilian Securities and Exchange 

Commission (CVM) of August 23, 2021, hereby informs its shareholders and the market in general 

that it was published in the Official Gazette of December 23, 2024, the Deliberation of the URAE 1 

Southeast Deliberative Council #07 regarding the approval of the execution of the First amendment 

to the Concession Contract 01/2024, signed between URAE1-Southeast and SABESP, with the 

intervention and consent of ARSESP. 

 

The full content (in Portuguese) of the deliberation can be found in the following link. 

 

 

 

São Paulo, December 23, 2024. 

 

Daniel Szlak 

CFO and IRO 

 

https://doe.sp.gov.br/executivo/secretaria-de-meio-ambiente-infraestrutura-e-logistica/deliberacao-cd-urae-1-sudeste-n-07-de-18-de-dezembro-de-2024-20241220113211203792974

